
 

 

 

 ВЫПУСК  № 13 

22 марта 2024 г. 

Пятница 
 

 

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ  ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОСНОВАНО 19.11.2009 ГОДА 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

       МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.03.2024 № 11 

О внесении изменений в Постановление администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 24.08.2023 № 38 

«Об утверждении положения о комиссии по соблюдению 

требований к служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликтов интересов в администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области» 

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 

273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 8 Указа 

Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях 

по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести следующие изменения в постановление 
администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области от 24.08.2023 № 38 «Об утверждении 

положения о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов 

интересов в администрации Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области» 
1.1. Дополнить в пункт 9 подпункта 2 абзац три следующего 

содержания:  

«заявление муниципального служащего о невозможности 
выполнить требования утвержденные Постановлением администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 

15.10.2021 № 33 «О представлении гражданами, претендующими на 
замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными 

служащими, замещающими должности муниципальной службы в 

администрации Барлакского сельсовета Мошковского района 
Новосибирской области, сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера» хранить наличные денежные 

средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 

пользоваться иностранными финансовыми инструментами") в связи с 

арестом, запретом распоряжения, наложенными компетентными 
органами иностранного государства в соответствии с законодательством 

данного иностранного государства, на территории которого находятся 

счета (вклады), осуществляется хранение наличных денежных средств и 
ценностей в иностранном банке и (или) имеются иностранные 

финансовые инструменты, или в связи с иными обстоятельствами, не 

зависящими от его воли или воли его супруги (супруга) и 
несовершеннолетних детей»; 

1.2. Дополнить в пункт 9 подпункт 7 следующего 

содержания: 
«уведомление муниципального служащего о возникновении 

не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению 

требований к служебному поведению и (или) требований об 
урегулировании конфликта интересов». 

1.3. Дополнить положение пунктом 36.1 в следующей 

редакции:                    «по итогам рассмотрения вопроса, указанного в 
подпункте 7 пункта 9 настоящего Положения, комиссия принимает одно 

из следующих решений: 

признать наличие причинно-следственной связи между 
возникновением не зависящих от муниципального служащего 

обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании 
конфликта интересов; 

признать отсутствие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от муниципального служащего 
обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании 

конфликта интересов» 
 1.4. Дополнить положение пунктом 37 в следующей 

редакции:   

«по итогам рассмотрения вопросов, указанных в подпунктах 
1, 2, 4, 5, 6 и 7 пункта 9 настоящего Положения, и при наличии к тому 

оснований комиссия может принять иное решение, чем это 

предусмотрено пунктами 28-32, 34-36, 36.1 настоящего Положения. 
Основания и мотивы принятия такого решения должны быть отражены в 

протоколе заседания комиссии». 

2. Опубликовать данное постановление в периодическом 
печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 

Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте: 
www.barlaknso.ru. 

Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области                   С.Г.Баландин 

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.03.2024 № 13 

О внесении изменений в Постановление администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области от 26.07.2017 № 118 «Об утверждении порядка создания 

координационных или совещательных органов в области развития 

малого и среднего предпринимательства на территории 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области»  

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 г. 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Барлакского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области от 26.07.2017 
№ 118 «Об утверждении порядка создания координационных или 

совещательных органов в области развития малого и среднего 

предпринимательства на территории Барлакского сельсовета 
Мошковского района Новосибирской области», следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в 

следующей редакции: 

                                       ««С О С Т А В 

Координационного Совета в области развития малого и среднего                                                                                                                                                                                                               

предпринимательства на территории  Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской области 

 

1.  Баландин Сергей Геннадьевич –  председатель 
Координационного Совета – глава Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области;                                     

2. Баев Александр Владимирович – заместитель 
председателя Координационного Совета – заместитель Главы 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области;                                     

3.   Касаван Татьяна Анатольевна – секретарь 
Координационного Совета – ведущий специалист администрации 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области; 

4. Русинович Петр Владимирович – председатель Совета 
депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области, тренер-преподаватель по восточным единоборствам 

муниципальное автономное образовательное учреждение 
дополнительного образования Мошковского района «Мошковская 

детско-юношеская спортивная школа» ;                   

5.   Рехтин Антон Александрович – депутат Совета 
депутатов Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области, директор ООО «АНТАР»». 

ВЕСТИ 
Барлакского сельсовета 
 

http://www.barlaknso.ru/


 2. Опубликовать данное постановление в периодическом 

печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области «Вести 
Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте: 

www.barlaknso.ru 

Глава Барлакского сельсовета  

Мошковского района Новосибирской област                     С.Г..Баландин 

 ______________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЛАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.03.2024 № 12 

Об утверждении муниципальной программы 

«Профилактика правонарушений  на территории 

Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области на 2024-2028 годы» 

Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 23.06.2016 N 182-ФЗ "Об основах 
системы профилактики правонарушений в Российской Федерации,  

Уставом Барлакского сельсовета,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Утвердить  муниципальную программу «Профилактика 

правонарушений на территории  Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области на 2024-2028 годы» (далее – Программа) 
согласно приложению № 1.  

2.  Утвердить состав комиссии по профилактике 

правонарушений на территории Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области  согласно приложению № 2. 

3. Утвердить план мероприятий по реализации 
муниципальной программы «Профилактика правонарушений на 

территории  Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области на 2024-2028 годы» согласно приложению № 3.  
4. Контроль за исполнением настоящего постановления 

оставляю за собой. 

5. Опубликовать настоящее постановление в периодическом 
печатном издании органа местного самоуправления Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести 

Барлакского сельсовета», а также на официальном сайте администрации 
Барлакского сельсовета Мошковского района Новосибирской области.  

Глава Барлакского сельсовета 

Мошковского района Новосибирской облас                 
С.Г.Баландин 

 

Муниципальная программа 

 «Профилактика правонарушений   

на территории  Барлакского сельсовета  

Мошковского района  

Новосибирской области  

 на 2024-2028 годы» 

2024 г. 

 

Приложение № 1 

к постановлению администрации 
Барлакского сельсовета Мошковского  района 

Новосибирской  области от 18.03.2024 № 12 

 

Паспорт  Муниципальной программы «Профилактика 

правонарушений  на территории  Барлакского сельсовета 

Мошковского района 

Новосибирской области на 2024-2028 годы» 

 

Наименование 

программы 

Муниципальная программа «Профилактика 

правонарушений  на территории   Барлакского 
сельсовета Мошковского района Новосибирской 

области на 2024-2028 годы»  
(далее - Программа). Нормативное 

обоснование 
программы 

- Федеральный закон от 06.10.2003 года №131-Ф3 

«Об общих принципах организации местного 
самоуправления в РФ».                                                          

 Разработчик 
программы 

Администрация Барлакского сельсовета Мошковского 
района Новосибирской области. 

Основные 
цели программы 

- Обеспечение безопасности граждан от 
противоправных действий на территории Барлакского 

сельсовета 

 - формирование негативного общественного мнения 
к 

незаконному  потреблению   наркотических   средств  
и психотропных веществ. 

 

Основные 

задачи 
программы 

 -Создание эффективной системы профилактики 

правонарушений; 
-укрепление правопорядка и повышение уровня 

общественной безопасности; 

-привлечение организаций и граждан к укреплению 
правопорядка; 

- выявление и устранение причин и условий, 

способствующих совершению правонарушений;    

-профилактика противоправного поведения 

несовершеннолетних. 
 

 

Сроки 

реализации 

2024-2028 годы.         

 

Источник 

финансирования 

Программы 

Финансирования не требуется. 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

Программы 

Реализация Программы создаст объективные 

условия для снижения роста количества 

правонарушений. 

Ожидается, что: 

- количество правонарушений, совершаемых 

несовершеннолетними даст снижение; 

- выполнение задач Программы обеспечит повышение 

уровня общественной безопасности, результативности 

борьбы с правонарушениями, более надежную охрану 

общественного порядка. 

Контроль за 

выполнением 
программы  

Контроль за выполнением программы осуществляет  

администрация  Барлакского сельсовета. 

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения 

программными методами 

 В целях формирования на территории Барлакского сельсовета 

системы профилактики правонарушений и отработки более четкого, 
конструктивного механизма взаимодействия всех уровней 

муниципальной власти, правоохранительных органов и предприятий, 

расположенных на территории муниципального образования в 
вопросах профилактики правонарушений возникла необходимость 

разработки и принятия муниципальной программы "Профилактика 
правонарушений на территории Барлакского сельсовета Мошковского 

района Новосибирской области на 2024 - 2028 годы", которая позволит 

реализовать комплекс объединенных единым замыслом адекватных 
мер по локализации причин и условий, способствующих совершению 

правонарушений, воздействию на граждан в направлении 

формирования их законопослушного поведения и правового 
воспитания, профилактики правонарушений. 

Программа является эффективным механизмом достижения 

поставленных целей и позволит консолидировать усилия всех 
заинтересованных лиц для комплексного решения поставленных задач. 

Программа направлена на создание условий, способствующих 

формированию активной жизненной позиции у населения сельского 
поселения, развитию культурно-досуговой и массовой работы, 

повышению уровня взаимного доверия и партнерства между 

населением и органами местного самоуправления, на развитие 
системы профилактики правонарушений несовершеннолетних и 

молодежи на базе их организованного досуга. 

2. Основные цели и задачи программы 

Основной целью является - обеспечение безопасности граждан на 

территории Барлакского сельсовета, сокращение количества 

правонарушений. 
Основными задачами являются: 

- создание эффективной системы профилактики правонарушений; 

-укрепление правопорядка и повышение уровня общественной 

безопасности; 

-выявление и устранение причин и условий, способствующих 

совершению правонарушений; 
- совершенствование  антинаркотической пропаганды. 

3. Сроки реализации Программы 

Данная Программа предусматривает проведение долгосрочных 
мероприятий социального характера, поэтому не может быть выполнена 

в пределах одного года. В связи с этим Программа рассчитана на 

пятигодичный период с 2024 по 2028 годы.  

4. Перечень основных мероприятий Программы 

Мероприятия, предлагаемые к реализации и направленные на решение 

задач Программы, с указанием финансовых ресурсов и сроков, 
необходимых для их реализации, приведены в приложении № 3. 

 

5. Ресурсное обеспечение Программы 
 

Финансирование для реализации Программы не требуется.  

6. Оценка эффективности реализации Программы 

Реализация мероприятий, предусмотренных Программой: 

http://www.barlaknso.ru/


 - снизит уровень правонарушений, совершаемых на улицах и в 

общественных местах; 

-   укрепит общественный порядок; 
-  повысит доверие населения к правоохранительным органам, органам 

власти и органам местного самоуправления; 

- повысит эффективность профилактики правонарушений среди 
несовершеннолетних. 

 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 

Барлакского сельсовета  

Мошковского  района 
Новосибирской  области 

от 18.03.2024 № 12 

 

Состав комиссии по  профилактики правонарушений на 

территории Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области   

Баландин С.Г. - Глава Барлакского сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области;    

2.  Баев А.В. – заместитель Главы Барлакского сельсовета Мошковского 
района Новосибирской области;                                     

3. Русинович П.В. – председатель Совета депутатов Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области;  
4. Алексеева Ю.С. – ведущий специалист администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области;  

5. Круч Н.А. – ведущий специалист администрации Барлакского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области;               

6. Участковый уполномоченный полиции Отдела МВД по Мошковскому 
району (по согласованию); 

7. Надеждина Т.В.  – директор МБОУ «Октябрьская СОШ №2 (по 

согласованию);  
8. Полякова О.Н. -  ведущий библиотекарь  Октябрьская библиотека 

МКУК; «Мошковская районная ЦБС» (по согласованию); 

9.  Капустинскене Т. В. – директор МКУК Барлакское КДО; 
10. Еремеева Л.С. – специалист по социальной работе МБУ КЦСОН;  

11. Стоякина П.П. - от общественности (по согласованию). 

  
 

                                                                                                            

Приложение №3  
к  постановлению администрации  

Барлакского сельсовета Мошковского района  

Новосибирской области от 18.03.2024 №12 
 

Перечень мероприятий программы «Профилактика 

правонарушений  

на территории Барлакского сельсовета Мошковского района  

Новосибирской области на 2024 – 2028 годы» 

 

№
 

п/
п  

Мероприятия Срок 
исполне 

ния 

Финансиро
вание 

Ответственн
ые 

исполнители 

1.Общие организационные мероприятия 

1

.1 

Участие в 

заседаниях 
комиссии по 

профилактике 

правонарушений 

01.07.2

024 
01.10.2

024 

01.01.2
025 

01.04.2

025 
01.07.2

025 

01.10.2
025 

01.01.2

026 
01.04.2

026 

01.07.2
026 

01.10.2

026 
01.01.2

027 

01.04.2
027 

01.07.2

027 
01.10.2

027 

Финансиро

вание не 
требуется 

Администра

ция 
Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 
района 

Новосибирско

й области, 
ответственный 

по ГО и ЧС 

01.01.2
028 

01.04.2
028 

01.07.2

028 
01.10.2

028 

30.12.2
028 

2.Профилактика правонарушений среди несовершеннолетних и 

молодежи 

2
.1 

Проведение в 
библиотеках и 

школах игровых 

программ, 
тематических 

бесед по 

профилактики 
правонарушений 

01.07.2
024 

01.10.2

024 
01.01.2

025 

01.04.2
025 

01.07.2

025 
01.10.2

025 

01.01.2
026 

01.04.2

026 
01.07.2

026 

01.10.2
026 

01.01.2

027 
01.04.2

027 

01.07.2
027 

01.10.2

027 
01.01.2

028 

01.04.2
028 

01.07.2

028 
01.10.2

028 

30.12.2
028 

Финанси 
рование не 

требуется 

Октябрьская 
СОШ, 

библиотека 

 

2

.2 Проведение с 

учащимися 

тематических 

бесед с 

привлечением 

представителей 

правоохранительн

ых органов с 

целью 

разъяснения 

пагубного 

воздействия 

психоактивных 

До 15 

числа 
каждого 

месяца 

Финансиров

ание не 
требуется 

Октябрьская 

СОШ,  
КДН и ЗП, 

участковый 

уполномоченн

ый полиции 



 
(наркотических) 

веществ и 

алкоголя на 

организм 

молодого 

человека, 

правовых 

последствий за 

причастность к 

распространению 

наркотиков 

2

.3 Организация и 

проведение 

мероприятий, 

направленных на 

формирование 

духовно-

нравственных 

ценностей, 

правовое, 

патриотическое 

воспитание 

молодёжи 

До 15 

числа 

каждого 
месяца 

Финансиров

ание не 

требуется 

Администра

ция 

Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 

района 
Новосибирско

й области, 

МКУК 
«Барлакское 

КДО», Дом 

культуры (ДК 
с.Барлак), 

Октябрьская 

СОШ   

2
.4 

Размещение на 
информационных 

стендах в местах с 

массовым 
пребыванием 

людей, у 

многоэтажных 
жилых домов 

информации, 

направленной на 
формирование 

нетерпимого 

отношения 
населения к 

правонарушениям 

01.07.2
024 

01.10.2

024 
01.01.2

025 

01.04.2
025 

01.07.2

025 
01.10.2

025 

01.01.2
026 

01.04.2
026 

01.07.2

026 
01.10.2

026 

01.01.2
027 

01.04.2

027 
01.07.2

027 

01.10.2
027 

01.01.2

028 
01.04.2

028 

01.07.2
028 

01.10.2

028 
30.12.2

028 

 

Финансиров
ание не 

требуется 

Администра
ция 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирско
й области, 

руководители 

организаций, 
учреждений, 

управляющих 

компаний 

2

.5 

Выявление 

семей, 

находящихся в 
социально 

01.07.2

024 

01.10.2
024 

Финансиров

ание не 

требуется 

Администра

ция 

Барлакского 
сельсовета 

опасном 
положении и  

организация 
дифференцирован

ной, в т.ч. 

индивидуальной 
помощи, 

направленной на 

предупреждение 
асоциального 

поведения 

родителей и 
несовершеннолетн

их 

01.01.2
025 

01.04.2
025 

01.07.2

025 
01.10.2

025 

01.01.2
026 

01.04.2

026 
01.07.2

026 

01.10.2
026 

01.01.2

027 
01.04.2

027 

01.07.2
027 

01.10.2

027 
01.01.2

028 

01.04.2
028 

01.07.2

028 
01.10.2

028 

30.12.2
028 

Мошковского 
района 

Новосибирско
й области, 

участковый 

уполномоченн
ый полиции, 

КДН и ЗП, 

МБУ КЦСОН 

2

.6 

Разработка и 

распространения 
среди населения 

памяток 

(листовок) о 
порядке действий 

при нарушении 

правонарушений 

01.07.2

024 
01.10.2

024 

01.01.2
025 

01.04.2

025 
01.07.2

025 

01.10.2

025 

01.01.2

026 
01.04.2

026 

01.07.2
026 

01.10.2

026 
01.01.2

027 

01.04.2
027 

01.07.2

027 
01.10.2

027 

01.01.2
028 

01.04.2

028 
01.07.2

028 

01.10.2
028 

30.12.2

028 

Финансиров

ание не 
требуется 

Администра

ция 
Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 
района 

Новосибирско

й области 

2

.7 

Проведение 

профилактических 

мероприятий, 
направленных на 

выявление и 

предупреждение 
факторов, 

способствующих  

участию  граждан, 
в том числе 

несовершеннолетн

01.07.2

024 

01.10.2
024 

01.01.2

025 
01.04.2

025 

01.07.2
025 

01.10.2

Финансиров

ание не 

требуется 

Администра

ция 

Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 

района 
Новосибирско

й области 



 их, в 
несанкционирован

ных собраниях, 
митингах, 

демонстрациях и 

т.п. 

025 
01.01.2

026 
01.04.2

026 

01.07.2
026 

01.10.2

026 
01.01.2

027 

01.04.2
027 

01.07.2

027 
01.10.2

027 

01.01.2
028 

01.04.2

028 
01.07.2

028 

01.10.2
028 

30.12.2

028 

2

.8 

Разработка и 

распространение 

информационно-
просветительской 

литературы, 

памяток, листовок 
среди населения, в 

том числе 

несовершеннолетн
их, по 

недопущению 

нахождения и 
участия в местах 

организации 

несанкционирован
ных акций и 

митингов 

01.07.2

024 

01.10.2
024 

01.01.2

025 
01.04.2

025 

01.07.2
025 

01.10.2

025 
01.01.2

026 

01.04.2
026 

01.07.2

026 

01.10.2

026 

01.01.2
027 

01.04.2

027 
01.07.2

027 

01.10.2
027 

01.01.2

028 
01.04.2

028 

01.07.2
028 

01.10.2

028 
30.12.2

028 

Финансиров

ание не 

требуется 

Администра

ция 

Барлакского 
сельсовета 

Мошковского 

района 
Новосибирско

й области 

3. Профилактика правонарушений в общественных местах, в том 
числе на улицах 

3
.1 

Организация 
обеспечения 

общественного 

порядка и 
безопасности при 

проведении 

массовых 
мероприятий  

Весь 
период 

Финансиро
вание не 

требуется 

Участковый 
уполномоченн

ый полиции. 

3

.2 

Привлечение 

общественных 
формирований к 

патрулированию в 

общественных 
местах с целью 

01.07.

2024 
01.10.

2024 

01.01.
2025 

Финансиро

вание не 
требуется 

Администра

ция 
Барлакского 

сельсовета 

Мошковского 
района 

выявления и 
устранения 

факторов, 
ослабляющих 

безопасность 

граждан и 
повышения уровня 

общественной 

безопасности 

01.04.
2025 

01.07.
2025 

01.10.

2025 
01.01.

2026 

01.04.
2026 

01.07.

2026 
01.10.

2026 

01.01.
2027 

01.04.

2027 
01.07.

2027 

01.10.
2027 

01.01.

2028 
01.04.

2028 

01.07.
2028 

01.10.

2028 
30.12.

2028 

Новосибирско
й области, 

участковый 
уполномоченн

ый полиции, 

КДН и ЗП. 

3
.3 

Проведение 
рейдовых 

мероприятий 

комплексными 
группами системы 

профилактики по 

выявлению 
правонарушений 

среди 

несовершеннолетн
их 

До 30 
числа 

каждого 

месяца 

Финансиро
вание не 

требуется 

Администра
ция 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирско
й области, 

участковый 

уполномоченн
ый полиции, 

КДН и ЗП, 

МБУ КЦСОН 

3
.4 

Мониторинг 
ситуации и 

выявление причин 

и условий 
нарушений 

общественного 

порядка, 
оперативный 

обмен 
информацией 

между органами и 

учреждениями 
системы 

профилактики 

01.07.
2024 

01.10.

2024 
01.01.

2025 

01.04.
2025 

01.07.
2025 

01.10.

2025 
01.01.

2026 

01.04.
2026 

01.07.

2026 
01.10.

2026 

01.01.
2027 

01.04.

2027 
01.07.

2027 

01.10.
2027 

01.01.

2028 
01.04.

2028 

01.07.
2028 

01.10.

2028 
30.12.

2028 

Финансиро
вание не 

требуется 

Администра
ция 

Барлакского 

сельсовета 
Мошковского 

района 

Новосибирско
й области, 

участковый 
уполномоченн

ый полиции, 

КДН и ЗП, 
МБУ КЦСОН 



  
 

 
 

 

 
 

  

 

 

 

 

ИЗДАТЕЛЬ: 

администрация Барлакского 

сельсовета Мошковского района 

Новосибирской области 

АДРЕС: 

633137, Новосибирская область, 

Мошковский район, 

п.Октябрьский, ул.Октябрьская, 

14 

Тел/Факс  (383-48) 43-130 

E-mail: barlak2010@mail.rul 

Сайт: www.barlaknso.ru 

 

 

 

РЕДАКЦИОННЫЙ СОВЕТ: 

Касаван Т.А.,  

Тираж 100 штук 

Газета раздается бесплатно 

Все выпуски газеты  можно найти на          

официальном сайте администрации 

Барлакского сельсовета 

http//barlak.nso.ru/ 

 

 

ТЕЛЕФОНЫ ЭКСТРЕННЫХ СЛУЖБ: 

Служба реагирования 

в чрезвычайных 

ситуациях (ЕДДС) 

8-(383-48)-21-655 

Пожарная служба 01, 8-(383-48)-21-101      8-(383-
48)-30-012 

Полиция 02 

8-(383-48)-21-102 

Скорая медицинская 

помощь 

03 

8-(383-48)-21-103      8-(383-48)-30-
003 

Ремонт электросети 8-(383-48)-21-196      8-(383-48)-

21-218 

Газовая служба 8-(383-48)-21-527 

 

mailto:barlak2010@mail.rul
http://www.barlaknso.ru/

